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 14 września br. zakończono realizację projektu 

„„Gmina Naturalnie Słoneczna – montaż instalacji Gmina Naturalnie Słoneczna – montaż instalacji 
solarnych w budynkach mieszkalnych na terenie solarnych w budynkach mieszkalnych na terenie 

Gminy Kornowac”Gminy Kornowac”.
 Projekt obejmował montaż kompletnych instalacji solarnych w 

452 budynkach mieszkalnych na terenie gminy Kornowac. 

 Zestawy różnią się między sobą ilością paneli solarnych oraz 
pojemnością zbiorników. Wielkości zestawów zostały dobrane 
do liczby osób korzystających z instalacji. 

 Pozwala to zabezpieczyć odpowiednio ilość ciepłej wody 
zarówno dla gospodarstw domowych 2-osobowych, jak i dla 
rodzin 7-osobowych. 
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 W ramach projektu zamontowano 
120 zestawów 2-panelowcyh z 
200-litrowymi zbiornikami, 244 
zestawy 3-panelowe i 300-
litrowymi zbiornikami oraz 88 
zestawów 4-panelowych z 400-
litrowymi zbiornikami.
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 Przetarg  na roboty 
budowlane związane z 
montażem instalacji wygrało 
konsorcjum firm: 
FLEXIPOWER GROUP Sp. z 
o. o. Sp. K. Pabianice oraz 
EcoExperts s.c. 
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 Projektowanie instalacji rozpoczęło się w kwietniu br., 
natomiast montaż pierwszych instalacji rozpoczął się 15 maja 
br. Realizacja projektu przebiegała bez większych zakłóceń 
mimo intensywnego harmonogramu. Ostatnie odbiory 
instalacji zostały przeprowadzone 14.09.2015 r. i wtedy też 
podpisano protokół końcowy odbioru instalacji. 
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Projekt pozwoli poprawić stan powietrza na 
obszarze gminy poprzez ograniczenie tzw. 
niskiej emisji przy wykorzystaniu OZE 
(odnawialnych źródeł energii). Wykorzystanie 
instalacji solarnych do podgrzewania wody 
użytkowej pozwala zmniejszyć w sezonie 
letnim zużycie przede wszystkim węgla i 
innych surowców wykorzystywanych do tej 
pory w budynkach objętych projektem (olej 
opałowy, energia elektryczna, gaz). 
Wykorzystanie energii słonecznej pozwala 
obniżyć koszty utrzymania rodzin 
uczestniczących w projekcie. Zamontowane 
instalacje zwiększają komfort mieszkańców – 
praktycznie bez większego wysiłku w 
słoneczne dni uzyskują ciepłą wodę bez 
konieczności włączania grzałek czy rozpalania 
pieców.
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